ochenta y seis con 35/100 soles).

3. Con fecha 11 de julio de 2016, el CONTRATISTA, mediante Carta Ns 027-

2016-CMRM/RL, remite a Ia ENTIDAD la liquidación final del contrato de

obra, donde quedó establecido como saldo a favor del CONTRATISTA la

suma ascendente a S/. 688,544.17 (seiscientos ochenta y ocho mil

quinientos cuarenta y cuatro con 171100 soles) por concepto de reajuste de

precios y la suma ascendente a S/ 176,165.19 (ciento setenta y seis mil

sesenta y cinco con 19/100 soles) por concepto de valorizaciones.

I 12 de agosto de 2016, CONSORCIO CHAVIN (en adelante el

UPERVISOR) mediante Carta Ns 015-2016-CONSORCIO CHAVIN/SUP

[...]

subsanación de la liquidación de obra concluyendo que la liquidación final

de la obra asciende a la suma de S/ 5'334,473.75 (Cinco Millones

Trescientos Treinta y Cuatro Mil Cuatrocientos Setenta y Tres con 751100

Soles) existiendo un saldo a favor del CONTRATISTA ascendente a la
suma de S/ 864,709.36 (Ochocientos Sesenta y Cuatro Mil Setecientos

Nueve con 36/100 Soles).

5. Con fecha 02 de setiembre de 2016, la ENTIDAD de manera interna remite

el lnforme Ns 317-2016-MDCHH/GDUR/SAGR a su Gerencia de Asesoría

Jurídica en !a que se traslada la aprobación técnica de la liquidación del

contrato.

6.

[...]

MDC/GDUR/SAGR de fecha 02 de agosto del 2016, la ENTIDAD a través

de su Gerencia de Desarrollo Urbano y Rural GDUR, otorgó la

conformídad y aprobación de la liquidación del contrato de obra,

determinando un saldo a favor del CONTRATISTA por el monto de S/.

688.544.17 (seiscientos ochenta y ocho mil quinientos cuarenta y cuatro

con 171100 soles), correspondiente al pago por reajuste de precios, y

mediante Carta Ns 015-201G-CONSORCIO CHAVIN/SUP signado con Exp.

Ns 750, de fecha 11 de agosto del 2016, el SUPERVISOR a cargo de la

Supervisión de la Obra, emitió su conformidad y aprobación de la

[...]

109.A1 respecto consideramos que han existido motivos suficientes para las

partes para discutir en el presente arbitraje por lo que corresponde que

cada parte asuma sus costos del proceso arbitral.

ll0.En atención a lo señalado en el numeral anterior corresponde que la

ENTIDAD pague al CONTRATISTA la suma S/ 18,493.04 (Dieciocho Mil

Cuatrocientos Noventa y Tres con 041100 soles) por concepto de

honorarios arbitrales del Arbitro Unico y del Secretario Arbitral asumidos en

subrogación durante la tramitación de las actuaciones arbitrales.

LAUDO

lll.Finalmente, el Arbitro Único deja constancia que para la expedición de

[...]

iquq no hay condena de costos en el presente arbitraje, debiendo cada una de las
i\
ipartbs asumir en proporciones iguales los gastos arbitrales incurridos con ocasióni'i
iO" A, tramitación, en consecuencia se ordena a la Municipalidad Distrital de1l'Cl/avin de Huántar que pague a Consorcio Mosna la suma S/ 18,493.04

i

o

o

(Dieciocho Mil Cuatrocientos Noventa y Tres con 041100 soles) por concepto de

honorarios arbitrales del Arbitro Único y de Secretaría Arbitra! asumidos en

subrogación durante la tramitación de las actuaciones arbitrales del presente

arbitraje.

Cuarto: AUTORÍCESE a la Secretaría Arbitral para poner en conocimiento del